
2016 metai GEGUŽĖ 
 
Paroda Motinos dienai - Obelių miesto bibliotekos informacija // Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, 

bal. 26, p. 3. 
Obelių miesto bibliotekoje surengtos D. Diponienės ir L. Širvienės rankdarbių parodos Motinos dienai. 
 
Geriausi 1993-2015 metų bibliotekininkai. - Portr. // Tarp knygų. - ISSN 0868-8826. - 2016, Nr. 4, p. 4. 
Pateikti respublikinio Metų bibliotekininko konkurso laureatai, 1995 m. Metų bibliotekininke tapo Rokiškio 

rajono Viešosios bibliotekos direktorė Z. Jodeikienė. 
 
Kačerauskas, Justas. Tarptautinę šokio dieną - staigmena rokiškėnams / Justas Kačerauskas. - Iliustr. // 

Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, geg. 3, p. 3. 
Tarptautinę šokio dieną išradingai picerijoje "Pipirini Pizza" paminėjo Zumba užsiėmimų sertifikuotos 

instruktorės ir VB darbuotojos I. Pilipavičiūtės-Baltrūnės merginų kolektyvas. 
 
Parodos: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 3, p. 1. 
Bajorų bibliotekoje veikia parodos: kaimo bendruomenės klubo "Auksarankiai" sukurti darbai bei R. 

Mažeikienės šiaudiniai sodai. 
 
Dūdaitė, Lina. Krašto apsaugos savanorių pratybos Pabradėje - apie tai, ką duoda kario tarnyba / Lina 

Dūdaitė. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 3, p. 6. 
Krašto apsaugos savanorių pajėgų Vyčio apygardos 5-osios rinktinės 506-osios kuopos kariai dalyvavo 

šaudymo pratybose Pabradėje. Apie galimybę kario pareigas derinti su studijomis ar darbu mintimis pasidalino 
šios kuopos vadas S. Afanasjevas, karė savanorė, Rokiškio viešosios bibliotekos darbuotoja V. Lukštaraupytė, 
vyresnysis eilinis J. Kariniauskas. 

 
Europos diena: Europietiški susitikimai prie lietuviško ąžuolo // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 3, p. 11. 
Pateikta gegužės 6 d. vyksiančio renginio Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos kiemelyje programa. 
 
Susitikimai prie ąžuolo: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 5, p. 1. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos kiemelyje vyks renginys Europos dienai - europietiški susitikimai 

prie lietuviško ąžuolo. 
 
Puteikytė, Agnė. "Stebuklingi" obuoliai nesupuvo net pusantrų metų / Agnė Mackuvienė // Gimtasis 

Rokiškis. - 2016, geg. 5, p. 4. 
Rokiškėnė bibliotekininkė S. Galvelienė atliko eksperimentą su prekybos centre įsigytais importiniais 

obuoliais, kurie šaldytuve nesupuvo pusantrų metų. Kreiptasi į sodininką V. Bulovą iš Ilgalaukių kaimo apie obuolių 
laikymą, jų išlaikymą. 

 
Europos dieną - susitikimas prie lietuviškų ąžuolų. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 

7, p. 2. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos kiemelyje vyko renginys, skirtas Europos dienai paminėti 

"Europietiški susitikimai prie lietuviško ąžuolo". Renginyje skambėjo Rokiškio ir Pandėlio jaunųjų solistų dainos, 
vyko įvairios edukacinės programos, trumpa mamų su mažyliais programa. 

 
Ko nematė?: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 10, p. 1. 
Rokiškio krašto menėje vyks susitikimas su teatro ir kino aktore, knygų autore N. Narmontaite, kuri pristatys 

antrąją savo knygą "Aktoriai, režisieriai ir studentai: ko nematė žiūrovai". 
 
Europos diena: bibliotekos kiemelis dainavo ir judėjo ZUMBOS ritmu. - Iliustr. - "Rokiškio Sirena" inform. // 

Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, geg. 10, p. 4. 



Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos kiemelyje vyko renginys Europos dienai paminėti "Europietiški 
susitikimai prie lietuviško ąžuolo". Renginyje skambėjo Rokiškio ir Pandėlio jaunųjų solistų dainos, vyko įvairios 
edukacinės programos, trumpa mamų su mažyliais, Zumbos šokių programa. 

 
Aleksandravėlės bendruomenės susirinkime skambėjo dainos. - Iliustr. - "Rokiškio Sirena" inform. // 

Rokiškio sirena. - ISSN 2351-7433. - 2016, geg. 10, p. 2. 
Aleksandravėlės kaimo bendruomenė surengė ataskaitinį-rinkiminį susirinkimą, koncertavo kaimo 

saviveiklininkai, parengta laisvalaikio darbų parodėlė, bibliotekoje surengta knygų paroda spaudos dienai 
paminėti. 

 
Nuotr. Europos diena Rokiškyje, Juozo Keliuočio viešosios bibliotekos kiemelyje // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 

geg. 10, p. 12. 
 
Zibolienė, Dalia. Knygnešystė Rokiškio rajone: lietuvišką žodį skleidė ir kunigai, ir prasčiokai / Dalia 

Zibolienė. - Iliustr. - Rubrika: Kalbame Strazdelio kalba // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 10, p. 4-5. 
Apie spaudos draudimo 1864-1904 metus, kai, siekiant išsaugoti savąją kalbą, steigtos slaptos mokyklos, 

knygnešiai gabeno spaudą. Visa tai buvo aktualu ir Rokiškio rajone. Plačiau apie šią veiklą, knygnešius muziejininkė 
D. Kiukienė, J. Keliuočio viešojoje bibliotekoje esančiuose leidiniuose. Trumpai apie knygnešius: J. Katelę, K. 
Narkevičių, J. Balbatą, P. Muloką, J. Petrulį, P. Rusecką. Nuotraukoje J. Keliuočio viešosios bibliotekos Bibliografijos 
ir informacijos skyriaus bibliotekininkė A. Tupalskienė pristato leidinius knygnešiams ir daraktoriams. 

 
Nijolė Narmontaitė rokiškėnams atvežė antrąją savo knygą. - Iliustr. - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 

2016, geg. 14, p. 2. 
Rokiškio dvaro menėje aktorė N. Narmontaitė rokiškėnams pristatė antrąją savo knygą "Aktoriai, režisieriai 

ir studentai. Ko nematė žiūrovai". 
 
Aristokratiškai: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 19, p. 1. 
Martynonių bibliotekoje vyks popietė "Kaip gimsta aristokratiškos lėlės", apie tai papasakos gipsinių lėlių 

kūrėja L. Gabriūnaitė-Šakalienė iš Vaivadų. 
 
Kiek išgyventumėte be prekybos centrų ir kitų parduotuvių?: Dienos klausimas. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. 

- 2016, geg. 19, p. 12. 
Į pateiktą klausimą atsako obelietė J. Garunkštienė bei J. Keliuočio viešosios bibliotekos bibliotekininkė S. 

Galvelienė. 
 
Kalpokaitė, Salvinija. Nomeda Marčėnaitė - apie laimę ir stebuklus / Salvinija Kalpokaitė. - Iliustr. // 

Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 21, p. 3. 
Rokiškio J. Keliuočio viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo literatūros skyriuje vyko susitikimas su 

menininke, keramike, televizijos laidų vedėja N. Marčėnaite, kuri vedė edukacinį užsiėmimą "Kuriu literatūrinį 
personažą", pristatė savo pirmąją knygą "Lėlė". 

 
Gegužinės pamaldos: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 24, p. 1, geg. 31, p. 1. 
Velniakalnyje prie Lurdo koplytėlės vyks gegužinių pamaldų užbaigimas bei "Poezijos pavasario" skaitymai. 
 
Vaikystės šventė: 2016 m. birželio 1 d. Rokiškio Nepriklausomybės aikštėje // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 

26, p. 11; geg. 28, p. 9. 
Pateikta vykstančio renginio programa, kurio organizatoriai - J. Keliuočio viešoji biblioteka ir Rokiškio 

turizmo ir tradicinių amatų informacijos ir koordinavimo centras. 
 
Paroda: Vakar Šiandien Rytoj // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 26, p. 1. 
Obelių miesto bibliotekoje surengta obelietės A. Tavoraitės rankdarbių iš karoliukų paroda "Spalvų gama", 

skirta artėjančiai Tėvo dienai. 
 



Seime pagerbtos rokiškėnės, perskaičiusios daugiausia knygų - "G.R." inform. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, 
geg. 28, p. 2. 

Lietuvos Respublikos Seime pagerbti daugiausia knygų per praėjusius 2015 metus perskaitę šalies bibliotekų 
lankytojai. Rokiškio rajone aktyviausiomis skaitytojomis pripažintos J. Tūbelio progimnazijos šeštokė G. Budrytė ir 
rokiškėnė O. Baršauskienė, kurios, pasak bibliotekos aptarnavimo skyriaus vedėjos S. Galvelienės, perskaitė po 
kelias dešimtis knygų. 

 
Vizitas: Vakar Šiandien Rytoj. - Iliustr. // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 31, p. 1. 
Tarptautinę vaikų gynimo dieną - birželio 1-ąją - Rokiškyje lankysis Seimo pirmininkė, kraštietė L. 

Graužinienė, kuri Nepriklausomybės aikštėje atidarys knygų lentyną "Mano vaikystės biblioteka", bendraus su 
vaikais, lankys edukacines palapines. 

 
Puteikytė, Agnė. Bibliotekos jubiliejuje - apie knygos šilumą… / Agnė Mackuvienė. - Iliustr. // Gimtasis 

Rokiškis. - 2016, geg. 31, p. 5. 
Panemunio bendruomenės namuose paminėtas bibliotekos, kurios darbuotoja P. Petrylienė simbolinėmis 

dovanėlėmis pagerbė ištikimiausius skaitytojus, 70 metų jubiliejus. Ją sveikino Rokiškio J. Keliuočio viešosios 
bibliotekos direktorė A. Matiukienė, kaimo filialų kolegės. 

 
Minkevičienė, Aldona. Tindžiulių kaimo žiburys - Marcelė Kubiliūtė: lietuvybės skleidėja ir kovotoja už 

laisvę, kunigo ir daraktoriaus Jono Katelės mokinė / Aldona Minkevičienė. - Iliustr. - Rubrika: Kalbame Strazdelio 
kalba // Gimtasis Rokiškis. - 2016, geg. 31, p. 3; birž. 2, p. 5. 

Apie M. Kubiliūtę, lietuviškos žvalgybos legendą, kurios charakterio formavimuisi ir gyvenimo keliui įtaką 
padarė Panemunėlio klebonas, lietuvybės skleidėjas ir puoselėtojas kunigas J. Katelė. Jos gyvenimas, veikla, 
tremtis, pateikti apdovanojimai Lietuvos ordinais, įamžinimas knygose. Panemunėlio miestelio bibliotekininkė D. 
Giriūnienė turi surinkusi medžiagą ir parengusi aplanką apie ją. 


